Протокол №39
Тридцать девятого  заседания четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
24 ноября  2022 г.
Избрано:                    9 депутатов
Присутствуют:         7 депутатов нового созыва
Председатель заседания – Д.Ю.Шубин – глава поселения
Секретарь заседания:  С.В.Иванова

Повестка дня:
1. О главе муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
2. О внесении изменения в Решение Совета депутатов МО Сабского сельского поселение от 17 сентября 2019 года №  5 «Об образовании постоянных комиссий и утверждении председателей постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района».
3. О внесении изменений в Решение Совета депутатов №30 от 03.04.2020 г. «Об утверждении   Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции».
4. О снятии исполнения обязанностей главы Администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
5. Об утверждении Перечня автомобильных дорог местного значения общего пользования МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

Заседание начала заместитель председателя А.А.Иванова.
Уважаемые депутаты!
Из 9 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 7 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-7,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Иванову А.А. - заместителя председателя
Необходимо выбрать нового главу муниципального образования Сабское сельское поселение.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования.
В связи с кадровыми изменениями необходимо внести изменения в постоянные комиссии Совета депутатов. Зачитывается проект Решения. Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По третьему вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования.
В связи с кадровыми изменениями необходимо внести изменения в комиссию по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции. Зачитывается проект.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования.
В связи с избранием главы МО Сабское сельское поселение необходимо снять исполнение обязанностей главы администрации Сабского сельского поселения с заместителя главы администрации . Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По пятому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу муниципального образования.
Необходимо утвердить перечень автомобильных дорог местного значения общего пользования. Зачитывается проект.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  39-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Сабского сельского поселения      		   	                                Д.Ю.Шубин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения         		                                С.В.Иванова